根據本通函附錄二所載會計師報告，澳優海普諾凱集團於二零一四年十二月
三十一日的經審核總資產及資產淨額分別為146.9百萬歐元及26.6百萬歐元，而澳優海普
諾凱集團截至二零一三年及二零一四年十二月三十一日止兩個年度之經審核經營業績
如下：

截至十二月三十一日止年度

二零一三年 二零一四年

千歐元 千歐元
（經審核） （經審核）

除稅前淨利潤 2,206 8,843

除稅後淨利潤 2,089 7,781

董事會函件

— 6 —

收購對本集團的財務影響

由於澳優海普諾凱集團之財務業績已自本集團於二零一一年完成收購澳優海普諾
凱51%股權後於本集團財務報表綜合入賬，因此，收購將提升本集團的本集團擁有人應
佔利潤，但對本集團的整體盈利並無任何影響。此外，如本通函附錄三所載之經擴大
集團未經審核備考財務資料所示，倘收購於二零一四年十二月三十一日完成，本集團
的淨資產將減少人民幣82.0百萬元，此乃主要由於支付收購之現金代價及交易成本所致。
由於DDI股東貸款之結算將造成本集團的流動資產及負債減少相同金額人民幣55.4百萬
元，故有關結算不會對本集團之資產淨額產生任何影響。本集團的負債總額將因支付
DDI股東貸款而減少人民幣55.4百萬元。

收購原因及裨益

澳優海普諾凱集團目前替本集團旗下之品牌生產嬰幼兒產品，亦有提供私人商標
產品生產及承包生產嬰幼兒營養產品服務供應其全球客戶。澳優海普諾凱集團亦銷售
其品牌下嬰幼兒配方奶粉（於中國、俄羅斯及獨立國家聯合體（「獨聯體」）、美國、加拿
大及中東國家出售羊奶嬰幼兒配方奶粉佳貝艾特及於中國銷售牛奶嬰幼兒配方奶粉牛
奶客）。澳優海普諾凱集團為世界羊奶產品領先生產商及分銷商之一。本集團的業務策
略為投資及收購上游奶粉相關資產及業務，包括投資海外奶牛場及╱或奶粉供應資源，
以分散本集團於此方面的風險，從而確保奶粉的穩定供應，以與其業務發展保持一致。
作為實施上述策略的一部分，本集團已於二零一一年以總代價19.7百萬歐元（相當於約
184.7百萬港元）收購澳優海普諾凱合共51%股權。

鑒於此市場板塊需求全球性增加及市場增長之預期，本公司擬透過向DDI收購澳
優海普諾凱餘下49%權益以進一步整合澳優海普諾凱集團目前之業務至本集團以便擴
展澳優海普諾凱集團之業務，包括於荷蘭興建新生產設施。

截至二零一四年十二月三十一日止年度，澳優海普諾凱集團於荷蘭海倫芬收購一
幅土地，用於興建新的廠房，計劃於二零一六年投入營運，最高年混合及包裝產能約
為90,000噸。

董事會函件

— 7 —

股權架構之變動

下表列示於最後實際可行日期及緊隨完成後（假設自最後實際可行日期起至完成，
除發行代價股份外，本公司已發行股本維持不變）本公司之股權架構：

於最後實

際可行日期 緊隨完成後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

晟德大藥廠 258,528,969 26.20 258,528,969 22.79
玉晟管理顧問股份
 有限公司（附註1） 15,587,689 1.58 15,587,689 1.37
Asean BMPI（附註2） 3,947,372 0.40 3,947,372 0.35
玉晟生技投資股份
 有限公司（附註1） 123,355,375 12.50 123,355,375 10.87
林歐麗珠女士（附註3） 498,000 0.05 498,000 0.04
聯席要約方（晟德大藥廠、王晟
 管理顧問股份有限公司及
  Asean BMPI 除外）（附註4） 72,631,645 7.36 72,631,645 6.40
Ausnutria Holding Co Ltd
 （附註5） 86,805,450 8.79 86,805,450 7.66
DDI — — 147,459,300 13.00
公眾（附註6） 425,488,500 43.12 425,488,500 37.52

總計 986,843,000 100.00 1,134,302,300 100.00

附註：

1. 玉晟生技投資股份有限公司及玉晟管理顧問股份有限公司均為晟德大藥廠的非全資附屬
公司。

2. Asean BMPI 由晟德大藥廠擁有30%權益。

3. 林歐麗珠女士為執行董事林先生的配偶。

4. 包括遠東建設事業、Babyland、元大壹創業、元大亞洲、元大證券及傑溢。

5. Ausnutria Holding Co Ltd由本公司執行董事暨主席顏衛彬先生全資擁有。

6. 公眾持股中包括林尉軒先生（林先生的兒子）持有之260,000股股份，林尉軒先生被認為並
非林先生之緊密聯系人（定義見上市規則第1.01條）亦非本公司之核心關連人士。其股份
收購並非由核心關連人士直接或間接融資且並未收到核心關連人士之指示。

董事會函件

— 8 —

上市規則之涵義

由於若干適用百分比率高於25%但低於100%，股份購買協議及其項下擬進行交易（包
括貸款收購）構成本公司主要交易並須遵守上市規則第14章須予申報、公告及股東批准
之規定。

於最後實際可行日期，DDI為一間由執行董事 Bartle van der Meer 先生（「van der

Meer 先生」）持有之30%受控公司（定義見上市規則），DDI為本公司之關連人士。據此，
根據上市規則第14A章，股份購買協議及其項下擬進行交易構成本公司關連交易，並須
遵守上市規則須予申報、公告及獨立股東批准之規定。此外，van der Meer 先生及其聯